
UCHWAŁA NR XLIX/528/18
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie przejęcia dotychczasowej drogi powiatowej Nr 1001Z (Zalesie - Wapnica – Lubin) i zaliczenia 

jej do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2222, z 2018 r. poz. 12, poz. 138, poz. 159, poz. 317, poz. 1356), 
art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), w związku z uchwałą Nr XXX/198/2018 Rady Powiatu 
w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 lutego 2018 roku, w sprawie pozbawienia drogi Nr 1001Z (Zalesie - 
Wapnica – Lubin), przebiegającej na terenie Gminy Międzyzdroje dotychczasowej kategorii drogi powiatowej, 
po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim, Rada Miejska w Międzyzdrojach uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych dotychczasową drogę powiatową Nr 1001Z przebiegającą 
w całości na terenie Gminy Międzyzdroje, obejmującą działki ewidencyjne nr 18/2 - obręb 25 Wicko, nr 259 - 
obręb 23 Wapnica, nr 247 - obręb 23 Wapnica, nr 251/1 - obręb 23 Wapnica, 10 obręb 24 Lubin.

2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w ust. 1, oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów.

§ 3. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Magda

Id: AEF52194-E702-4EEB-91E3-BAAF7B02FD5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/528/18
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach
z dnia 28 września 2018 r.

Mapa przebiegu drogi

(Droga 1001Z oznaczona linią różową, pogrubiona na żółto)

Id: AEF52194-E702-4EEB-91E3-BAAF7B02FD5F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Droga powiatowa nr 1001Z Zalesie - Wapnica - Lubin o długości 6,115 km łączy wieś sołecką Lubin
i Wapnica z miejscowością Międzyzdroje, w której znajduje się siedziba Gminy Międzyzdroje.

Droga powiatowa nr 1001 Z obsługuje ruch o znaczeniu lokalnym oraz stanowi dojazd do nieruchomości
zabudowanych i nie zabudowanych zlokalizowanych wzdłuż drogi.

Droga powiatowa nr 1001 Z nie spełnia definicji drogi powiatowej określonej w ustawie o drogach
publicznych, natomiast spełnia definicję drogi gminnej określonych w ustawie o drogach publicznych.

Zmiana kategorii drogi i przejęcie jej w zarządzanie przez Gminę Międzyzdroje stanowi element
porządkowania systemu drogowego dróg publicznych na terenie gminy Międzyzdroje.

W dniu 04 października 2017 r. Starosta Powiatu Kamieńskiego wystąpił z wnioskiem o wyrażenie
opinii w sprawie pozbawienia drogi powiatowej nr 1001Z kategorii drogi powiatowej i zaliczenia tej drogi
do kategorii dróg gminnych.

W dniu 16 października 2018 r. Gmina Międzyzdroje wyraziła wolę przejęcia do swojego zasobu wyżej
wymienionego odcinka drogi obsługującej ruch o znaczeniu lokalnym.

W związku z art. 10 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2005 r.
poz. 460 z późn. zm.) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ
właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii oraz pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się
w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii.

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej
drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego
kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.

Pozbawienie kategorii drogi powiatowej nr 1001 Z o długości 6,115 km zostało dokonane w związku
z uchwałą Nr XXX/198/2018 Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 lutego 2018 roku.

Id: AEF52194-E702-4EEB-91E3-BAAF7B02FD5F. Podpisany Strona 1


		2018-09-27T22:00:00+0000
	Polska
	Jan Magda
	Podpis organu wydającego akt prawny.




